COMMUNIQUÉ DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DE SOCIÉTÉ GÉNÉRALE MAROC

Le Conseil de Surveillance de la Société Générale Marocaine de Banques s'est réuni le vendredi 09 décembre 2022, sous la présidence de Monsieur Laurent GOUTARD, pour examiner l'activité de la Banque au 30 septembre 2022 et les comptes arrêtés y afférents. Au 30 septembre 2022, le groupe Société Générale Maroc affiche de bonnes performances avec un Résultat net en progression de 20,78% en social.

Lors de sa réunion, le Conseil de Surveillance a nommé Monsieur Mehdi BENBACHIR, actuellement Directeur Général Adjoint, en tant que Membre du Directoire* de la Banque.

Désormais, le Directoire de Société Générale Maroc est composé de :

- Monsieur Ahmed EL YACOUBI, Président du Directoire.
- Madame Asmae HAJJAMI, Directrice Générale.
- Monsieur François MARCHAL, Directeur Général.
- Monsieur Mehdi BENBACHIR, Directeur Général Adjoint.

Avant de rejoindre Société Générale Maroc, Mehdi BENBACHIR a évolué pendant 6 ans dans les métiers de la Banque d'Investissement en fusions-acquisitions et en capital investissement aux Etats Unis et au Maroc.

Il intègre Société Générale Maroc en 2005 au sein de la Direction des Grandes Entreprises. En 2008, il est nommé à la tête de la Direction du Conseil, qui accompagne les clients Entreprises dans leurs opérations de haut de bilan. En 2013, il prend en charge l'ensemble des activités de la Banque d'Investissement (Conseil, Salle des Marchés, Titres, Intermédiation Boursière, Recherche, Gestion d'actifs et Capital Investissement). En 2018, Mehdi BENBACHIR est nommé Directeur Général Adjoint en charge de la Business Unit Banque d'Investissement et de la Service Unit Stratégie/Marketing/Qualité/Innovation. Depuis juillet 2020, Mehdi BENBACHIR est en charge de la BU Retail qui pilote les marchés des particuliers, des professionnels / TPE et des patrimoniaux.

*Sous réserve de l'agrément de Bank Al-Maghrib



Société Générale Marocaine de Banques à Conseil de Surveillance et à Directoire au capital de 2.152.500.000 DH I Siège social : 55, Boulevard Abdelmoumen, Casablanca, Maroc Agréée en qualité d'établissement de crédit par arrêté du Ministre des Finances et des Investissements N° 2348-94 du 23 août 1994 I RC N°28.987